Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОзйлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от « УР » j e a p m C k -  2021 года №

с. Майма

О внесении изменений в Правила определения требований к
закупаемым муниципальными органами муниципального образования

«Майминский район» и подведомственными им казенными,
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением

Администрации муниципального образования «Майминский район»
от 26 декабря 2018 года № 214

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Общими правилами
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2
сентября 2015 года№  926
постановляю:

1. Внести в Правила определения требований к закупаемым
муниципальными органами муниципального образования «Майминский
район» и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и
муниципальными унитарными предприятиями отдельных видов товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
утвержденные постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 26 декабря 2018 года № 214 «Об
утверждении правил определения требований к закупаемым
муниципальными органами муниципального образования «Майминский
район» и подведомственными казенными учреждениями, бюджетными
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельных
видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг)» следующие изменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в
обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при
условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих
критериев превышает 20 процентов:

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в
соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых
включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр
контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну,
заказчиками, их территориальными органами и подведомственными им
организациями, предусмотренными пунктом 2 настоящих правил, в общем
объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по
графикам платежей), заключенным соответствующими заказчиками, их
территориальными органами и подведомственными им организациями,
предусмотренными пунктом 2 настоящих правил;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг
заказчиков, их территориальных органов и подведомственных им
организаций, предусмотренных пунктом 2 настоящих правил, в общем
количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых
соответствующими заказчиками, их территориальными органами и
подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 2
настоящих правил.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Майминский район»